

Urząd Miasta i Gminy Września, 11 października 2016 r.
Kancelaria Ogólna

Wpłynęło
dnia 11. 10. 2016

Ilość załączników

29025

Nr Wydział

ZBKN BR

Stowarzyszenie Projekt Września
ul. Jana Pawła II 20B/1
62-300 Września

Rada Miejska we Wrześni
ul. Ratuszowa 1
62-300 Września

WNIOSEK

Działając w imieniu stowarzyszenia Projekt Września, wnoszę o podjęcie uchwały w sprawie przygotowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Września projektu uchwały ustalającej na terenie Miasta i Gminy Września zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń.

UZASADNIENIE

Podstawę do podjęcia takiej uchwały dała uchwalona przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 24 kwietnia 2015 roku Ustawa o zmianie niektórych ustaw w związku ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu - tzw. „ustawa krajobrazowa” (Dz.U. 2015 poz. 774). Umożliwia ona gminom ustalenie w formie uchwały zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. Samorządy uzyskały tym samym możliwość kompleksowego uporządkowania przestrzeni publicznej na płaszczyźnie prawa. W tym celu ustawa przewidywała między innymi:

- możliwość określenia standardów jakościowych i warunków sytuowania tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, obiektów małej architektury oraz ogrodzeń,
- możliwość całkowitego lub dotyczącego wybranych terenów zakazu sytuowania tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, za wyjątkiem szyldów,



- wprowadzenie okresu dostosowania istniejących tablic reklamowych i urządzeń reklamowych, obiektów małej architektury oraz ogrodzeń, do warunków określonych uchwałą,
- sankcje dla podmiotów niestosujących się do ustanowionych w tym zakresie przepisów,
- wprowadzenie opłaty reklamowej, która decyzją rady gminy może być wprowadzona od umieszczonych tablic reklamowych lub urządzeń reklamowych.

Dzięki przyjęciu takiej uchwały Miasto i Gmina Września zyskają możliwość podniesienia poziomu estetyki przestrzeni dostępnej publicznie. Oczywiście musi się to odbyć przy jednoczesnym zachowaniu ciągłości stanu prawnego oraz poszanowaniu interesu mieszkańców, przedsiębiorców i inwestorów.

Zarówno Września jak i cała gmina stają się w coraz większym stopniu ofiarami chaosu przestrzennego spowodowanego sytuowaniem w każdym dowolnym miejscu tablic reklamowych i urządzeń reklamowych. Zjawisko to jest coraz bardziej intensywniejsze ze względu na szybki rozwój miasta spowodowany nowymi inwestycjami. Mieszkańcy mają prawo do mieszkania w przyjaznym i estetycznym otoczeniu.

Ponadto za podjęciem takiej uchwały przemawia możliwość wprowadzenia opłaty reklamowej. Opłata ta może być pobierana jedynie na obszarach, dla których obowiązują ustalone przez radę gminy zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń. Zatem przyjęcie uchwały, a następnie przyjęcie wyżej wskazanych warunków sytuowania obiektów przyczyni się do zwiększenia wpływów do budżetu naszego miasta, a w dalszej kolejności poprawi to jakość życia mieszkańców.

To mając na uwadze wnoszę jak w *petitum* wniosku.

Z poważaniem,

Otrzymują:

[1] Rada Miejska we Wrześni, ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września,

[2] a/a.

Do wiadomości:

[1] Burmistrz Miasta i Gminy Września, ul. Ratuszowa 1, 62-300 Września.